



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# PRZEGLĄD PRASY

## *12 listopada 2013 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

## SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

### *Polityka zagraniczna tematem międzynarodowej konferencji*

Problemy samorządowego i obywatelskiego wymiaru polityki zagranicznej będą dziś przedmiotem międzynarodowej konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej. W spotkaniu w Filharmonii Świętokrzyskiej wezmą udział przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a także organizacje rozwijające na co dzień współpracę zagraniczną na poziomie regionalnym i lokalnym. Do Kielc przyjadą także zagraniczni przedstawiciele ze Szwecji, Ukrainy, Chorwacji, Białorusi i Węgier, wśród nich Andżelika Borys, była przewodnicząca Związku Polaków na Białorusi. Elementem konferencji będzie debata na temat regionalnego wymiaru polityki zagranicznej i możliwości koordynacji współpracy realizujących ją podmiotów. Transmisja dyskusji przeprowadzona zostanie na antenie Radia Kielce od godziny 12.15 do 13.00. Dzisiejsza konferencja jest elementem budowy Platformy Współpracy Zagranicznej – internetowego portalu, który gromadzić będzie przykłady współpracy zagranicznej prowadzonej przez instytucje z terenu województwa świętokrzyskiego. Powstaje on dzięki wsparciu finansowemu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.



# Piszą o nas

## SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

### *Wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego wyremontowali świetlicę*

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach rozpoczął się pierwszy w Polsce program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji publicznej. W jego ramach pracownicy Urzędu angażują się w różnego rodzaju akcje wolontariackie. W ubiegłym tygodniu wolontariusze wyremontowali świetlicę dla dzieci i młodzieży w Kostomłotach Drugich, prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik”. Podczas akcji „Wolontariusz z Plusikiem” pracownicy – wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego między innymi pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprząтали i odświeżyli pomieszczenia. Założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie internetowej: [www.bookcrossing.pl](http://www.bookcrossing.pl), gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. Świętokrzyskim koordynatorem akacji wolnych książek jest Biuro Komunikacji Społecznej UMWS .

# Debata o współpracy zagranicznej

---

## POD PATRONATEM GAZETY WYBORCZEJ

---

**O współpracy zagranicznej, także w kontekście województwa świętokrzyskiego, debatować będą we wtorek uczestnicy konferencji „Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej – regionalny model współpracy zagranicznej”.**

W jej trakcie zaplanowano dwie debaty. Pierwsza, krajowa, dotyczyć będzie m.in. współdziałania pomiędzy polską polityką zagraniczną a aktywnością międzynarodową samorządów. Zaprezentowana zostanie także interaktywna platforma internetowa, która ma umożliwić dotarcie z przekazem o inicjatywach zagranicznych do

odbiorców w regionie świętokrzyskim, w kraju i za granicą.

Konferencja rozpocznie się o godz. 12 w Filharmonii Świętokrzyskiej. Będzie transmitowana on-line przez Portal Informacji Kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego - [pik.kielce.pl](http://pik.kielce.pl).

Celem projektu jest budowa dialogu pomiędzy podmiotami z województwa świętokrzyskiego aktywnymi w zakresie inicjatyw zagranicznych bądź planującymi działania w tym obszarze. Skierowany jest do przedstawicieli jednostek samorządowych, instytucji kultury, uczelni wyższych, instytucji otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania. ● GAL

Piszą o nas

## Nie myślę o parlamencie i prezydenturze

Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego był gościem czatu w WWW.ECHODNIA.EU



Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas czatu w „Echu Dnia”. Pełny zapis na WWW.ECHODNIA.EU.

**B**ędzie pan startował w przyszłorocznych wyborach samorządowych, czy raczej myśli pan o parlamencie?

**Jan Maćkowiak:** Tak, zamierzam startować w przyszłorocznych wyborach samorządowych, do sejmiku województwa. O parlamencie nie myślę.

Czy wystartuje pan wyborach na prezydenta Skarżyska? Podobno Platforma Obywatelska chce postawić na pana?

**Jan Maćkowiak:** Wiem, że pojawiają się takie pomysły i spekulacje. Sytuację w Skarżysku oceniam jako bardzo trudną. I przyznam szczerze, że nie mam spontanicznej chęci ubiegać się o ten urząd. Tym bardziej, że uważam, iż obecny prezydent nie zajmuje się naprawą finansów miasta, problemy są „rotowane”, czyli odkładane na później, i to jego następcą będzie miał problem z naprawą sytuacji finansowej Skarżyska. Obawiam się, że to będzie musiało być bolesne.

Jakie cechy podobają się Panu w Marzenie Okle-Drewnowicz?

**Jan Maćkowiak:** Jest na pewno politykiem skutecznym, absolutnie zaangażowanym w problemy województwa. Cenię to, że jest gotowa wspierać pozytywne inicjatywy, także takie, które nie wychodzą od Platformy Obywatelskiej. Umie łączyć. Potrafi mobilizować się w kryzysowych sytuacjach.

A co z droga numer 7? W Skarżysku cisza, o Małopolskim odcinku nawet nie wspomnę, bo tam nie dzieje się nic. Co robicie?

**Jan Maćkowiak:** Jest to inwestycja w kompetencji ministra transportu i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych

i Autostrad. Według oficjalnych informacji i zapewnień naszych parlamentarzystów cały odcinek S-7 od Gdańska do Krakowa będzie zrealizowany do roku 2020. Przetarg na S7 od Skarżyska na północ do granicy województwa ma być ogłoszony w przyszłym roku.

Czy jest szansa na obwodnicę Włoszczowy?

**Jan Maćkowiak:** Prowadzę rozmowy ze starostą włoszczowskim i burmistrzem Włoszczowy na temat budowy obwodnicy miasta. Na dziś proponuje, aby samorządowcy opracowali koncepcję i projekt obwodnicy pod nadzorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. W przyszłej perspektywie finansowej będziemy szukać pieniędzy unijnych na ewentualną realizację tej inwestycji.

Czy PO wystawi silnego kandydata na prezydenta Kielc? Czy znane jest już jego nazwisko?

**Jan Maćkowiak:** Jestem przekonany, że błędem byłoby nie wystawianie przez partię rządzącą kandydata na prezydenta Kielc. Wystawimy go na pewno. Mamy co najmniej dwóch dobrych kandydatów, o nazwiskach pisać za wcześnie.

Jaki sport pan lubi? Czy coś pana na co dzień trenuje?

**Jan Maćkowiak:** Przez wiele lat uprawiałem kolarstwo szosowe, jeszcze kilka lat temu ścigałem się w wyścigach masters. Biegałem także długie dystanse. Dzisiaj nie mam czasu na regularny trening. Ale staram się być przez cały czas aktywny.

A „Ojca Mateusza” pan ogląda?

**Jan Maćkowiak:** Nie oglądam, ale bardzo lubię Sandomierz. /mko